沈阳师范大学文件

沈师大校发[2003]207号
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
关于印发《沈阳师范大学加强教学秩序管理的补充规定》的通知

学校各有关单位：
现将《沈阳师范大学加强教学秩序管理的补充规定》印发给你们，请认真执行。

二○○三年十一月六日

沈阳师范大学加强教学秩序管理的补充规定

为了提高教学质量，加强教学管理，突出教学的中心地位，使学生的主要精力用于学习，保证课堂教学秩序的稳定，经校长办公会议研究，做出如下规定：
一、对教学期间开展学生活动的要求
1．原则上不允许学生占用上课时间参与非教学活动。任何单位、部门或个人无权擅自调动学生停课参加非教学活动，以免影响正常教学秩序。
2．学校及各院系在教学时间内组织大型活动，确需学生参与的要经主管教学的校长批准，必要时需经校长批准。
3．个别学生确因活动需要或其他个人因素必须请假的，要经所在院系主管教学的院长（主任）批准，教学院长如果不在，应由院系主要领导审批，其他人员无权准假。
4．对参加活动的学生，各主办单位必须提前做好安排，使学生能够履行规定的请假手续，并由学生持待批准的假条向任课教师请假。
5．对未按规定履行请假手续的学生，任课教师可按旷课处理，其后果由主办活动的单位或学生本人承担。
二、对学生迟到、旷课等不良现象的处理
1．教师应坚持在上课前对学生出勤情况予以考核，任课教师有权拒绝迟到五分钟以上的学生进入课堂。无论何种原因迟到，教师都要对迟到学生作好记录，并记载迟到时间。
2．对上课迟到两次的学生按一次旷课处理，累计旷课三次将取消该生所学课程的考试资格，同时取消其评教资格。
3．教务处每周抽查教师的考勤情况，若经核实发现任课教师对迟到学生未做记载，将对教师按三级教学事故处理。
4．学生管理职能部门要坚持每周抽查学生上课情况，并将迟到学生的校园卡号提交教务处，教务处负责从教务管理系统中查询学生信息予以确认备案，以便切实与学生的考试、评价、评优等方面挂钩。
5．对教师及学生的相关处理结果将在校园网上公布。

本规定自公布之日起实行。

主题词：教学  规定  通知
沈阳师范大学党政办公室      2003年11月7日印发

（印发30份）